
   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Elbląg, dnia 05.07.2019r. 

 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego  
 
 
Dotyczy: postępowania nr ZP/14/2019 na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 
 

 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawców o poniższej treści:  
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 20: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 4 strzykawki z jednostronną skalą pomiarową? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 20: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 7 strzykawki z mlecznym tłokiem? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 20: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w poz. 4 strzykawkę bursztynową  z tłumieniem fali światła widzialnego w 
zakresie 400-600 nm? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 20: 
Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wyłączy z pakietu 20 poz.12 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 5 
Pakiet 6 pozycje 1,2,3,4,6,7,8,9,10,22 
Czy Zamawiający z uwagi na niejednolity charakter produktów zawartych w pakiecie 6 wydzieli pozycje: 
1,2,3,4,6,7,8,9,10,22 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie 
konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród 
najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen. 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 6 
Pakiet 6 pozycja 1 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie technologii (Massimo, Nellcor,Oximax) 
w jakiej ma działać czujnik SpO2, numeru katalogowego lub numeru REF. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może podawać numerów katalogowych 
 
Pytanie nr 7 
Pakiet 6 pozycja 2 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie technologii (Massimo, Nellcor,Oximax) 
w jakiej ma działać czujnik SpO2, numeru katalogowego lub numeru REF. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może podawać numerów katalogowych 
 
Pytanie nr 8 
Pakiet 6 pozycja 3 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie technologii (Massimo, Nellcor,Oximax) 
w jakiej ma działać kabel SpO2, numeru katalogowego lub numeru REF. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może podawać numerów katalogowych 
 
Pytanie nr 9 
Pakiet 6 pozycja 7 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu do pomiaru ciśnienia krwi dla dzieci, obwód ramienia 14-21 cm ? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 10 
Pakiet 6 pozycja 8 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu do pomiaru ciśnienia krwi dla dorosłych, obwód ramienia 21-28 
cm ? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 11 
Pakiet 6 pozycja 9 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu do pomiaru ciśnienia krwi dla dorosłych, obwód ramienia 25-35 
cm ? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 12 
Pakiet 6 pozycja 10 
Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietu do pomiaru ciśnienia krwi dla dorosłych, obwód ramienia 33-47 
cm ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do 
żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ? 
Odpowiedź: Wykonawca ma prawo dołączyć do oferty ww. oświadczenie 
 
Pytanie nr 14 
Pakiet 68 pozycja 1 
W celu dobrania odpowiedniego asortymentu, prosimy Zamawiającego o podanie numeru katalogowego lub numeru REF 
czujnika SpO2. 
Odpowiedź: Zamawiający nie może podawać numerów katalogowych 
 
Pytanie nr 15 
Pakiet 17 Pozycja 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie portów naczyniowych niskoprofilowych o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej 
funkcjonalności, port naczyniowy polisulfonowy, średnica wewnętrzna cewnika 1,05mm, dwa łączniki z zabezpieczeniem 
przeciw załamaniu się cewnika, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 16 
Pakiet 17 Pozycja 3  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie zestawu do wszczepiania portów o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej funkcjonalności, 
rozmiar 9F, reszta parametrów bez zmian.  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 17 
Pakiet 16 Pozycja 1  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie portów naczyniowych o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej funkcjonalności, o wysokości 
13,5mm, średnica podstawy 26,8mm, z cewnikiem poliuretanowym o długości 660mm. Średnica zewnętrzna cewnika 2,7 
mm, średnica wewnętrzna 1,5mm  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet 16 Pozycja 2  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie portów naczyniowych o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej funkcjonalności, o wysokości 
13,5mm, średnica podstawy 26,8mm, z cewnikiem poliuretanowym o długości 660mm. Średnica zewnętrzna cewnika 2,7 
mm, średnica wewnętrzna 1,5mm  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 19 
Pakiet 90 Pozycja 2 
Zwracamy się z uprzejma prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie igły ze szlifem Hubera o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej funkcjonalności, w rozmiar 
identycznych podanych przez Zamawiającego o długościach 12,7mm, 19mm, 25mm, 38mm, charakteryzującym się one 
także prostą intuicyjną jednoetapową aktywacją zabezpieczenia linii jedną ręką. 
Odpowiedź: SIWZ 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
 
Pytanie nr 20 
Pakiet 90 Pozycja 3  
Zwracamy się z uprzejma prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie igły ze szlifem Hubera o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej funkcjonalności, w rozmiar 
identycznych podanych przez Zamawiającego o długościach 12,7mm, 19mm, 25mm, 38mm, charakteryzującym się one 
także prostą intuicyjną jednoetapową aktywacją zabezpieczenia linii jedną ręką, Mozliwość podawania cytostatyków, 
kompatybilna z tomografią komputerową i rezonansem magnetycznym, zamiast odpinanych skrzydełek wygodny uchwyt  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 21 
Pakiet 90 Pozycja 4  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie portów naczyniowych o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej funkcjonalności wysokość 
10,8mm, ciężar 9,5g, z odłączalnym cewnikiem poliuretanowym 6,6Fr(1.0mmx2.2mm)/55cm. W skład zestawu wchodzi 
port tytanowy o średnicy 24mm, i objętości wypełnienia 0,4ml, membrana o średnicy 10,2mm, producent 
Angiodynamics, reszta prametrów bez zmian.  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 90 Pozycja 5  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do zamawiającego o umożliwienie udziału w postępowaniu poprzez wyrażenie zgody na 
dopuszczenie portów naczyniowych o niewielkich różnicach technicznych lecz o takiej samej funkcjonalności wysokość 
10,2mm, ciężar 6,8g, z odłączalnym cewnikiem poliuretanowym 6,6Fr(1.0mmx2.2mm)/55cm. W skład zestawu wchodzi 
port tytanowy o średnicy 17,3mm, i objętości wypełnienia 0,3ml, membrana o średnicy 10,2mm, producent 
Angiodynamics, reszta prametrów bez zmian.  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 23 
Pakiet 24 Pozycja 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 24 w pozycji 3 dopuści rurki intubacyjne z mankietem, zbrojone w rozmiarach 5,0 – 9,0, co 
0,5 mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 24 
Pakiet 24 Pozycje 3 i 6 
Czy Zamawiający w pakiecie 24 w pozycjach 3 i 6, w związku z tym, że rurki intubacyjne z mankietem typu Soft-Seal 
występują od rozmiaru 5,0 mm, dopuści rurki ze standardowym mankietem dla rozmiarów od 3,0 do 4,5?  
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 24 Pozycja 5 
Czy Zamawiający w pakiecie 24 w pozycji 5 dopuści rurkę intubacyjną o zwiększonych właściwościach termoplastycznych 
i poślizgowych, wykonaną z mieszaniny silikonu i PCW, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź:SIWZ 
 
Pytanie nr 26  
Pakiet 24 Pozycja 18 
Czy Zamawiający w pakiecie 24 w pozycji 18 dopuści rurkę intubacyjną zbrojoną bez prowadnicy, spełniającą pozostałe 
wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
Pytanie nr 27 
Pakiet 24 
Czy Zamawiający w pakiecie 24 zgodzi się na wydzielenie pozycji 18  do odrębnego pakietu? Decyzja Zamawiającego 
pozwoli na przedstawienie oferty jakościowo i cenowo korzystnej na pozostałe pozycje pakietu. 
Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 24 pozycję nr 18 do odrębnego pakietu nr 24a 
 
Pytanie nr 28 
Pakiet 24 Pozycja 21 
Czy Zamawiający w pakiecie 24 w pozycji 21 dopuści trzykomorowy, sterylny zestaw do drenażu klatki piersiowej z 
komorą na wydzielinę o pojemności 2100 ml wyskalowaną co 5 ml do objętości 200 ml i co 10 ml do objętości 2000 ml, z 
samouszczelniającym się portem bezigłowym do pobierania próbek drenowanego płynu, oraz z bezlateksowym drenem 
łączącym (dren bez metalowej sprężyny, zabezpieczony przed zagięciem poprzez specjalną konstrukcję); spełniający 
pozostałe wymagania SIWZ? 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 29 
Pakiet nr 19 Pozycja 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zgłębnika PUR CH 12 wykonanego  z poliuretanu, z oznaczeniem 
głębokości z prowadnicą? Zgłębnik jest dostępny w rozmiarach CH 6/60cm, 8/ 110cm, 10/110cm, 10/130, 12/110 cm 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 30 
Pakiet nr 19 Pozycja 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Flocare® zgłębnik gastrostomijny (G-Tube) z wewnętrznym balonem 
mocującym, do długotrwałego podawania pokarmu w rozmiarach CH 14, 18, 20? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 31 
Pakiet 74 Pozycja 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zgłębnika nosowo-żołądkowego do sztucznego karmienia PUR, 
widocznego w RTG, z prowadnicą i obciążnikiem na końcu zgłębnika, z poliuretanu?  Bliższy koniec zgłębnika zakończony 
złączem ENFIT służącym do łączenia z zestawami do podaży diet. Zgłębnik wykonany z miękkiego, przezroczystego 
poliuretanu, nie twardniejącego przy dłuższym stosowaniu. Zawiera oznakowaną centymetrową podziałkę znakowaną 
dokładnie co 1 cm ułatwiającą kontrolowanie długości wprowadzanego zgłębnika, metalową trójskrętną prowadnicę 
(pokrytą silikonem) z kulkową końcówką ułatwiającą jej wprowadzanie do światła zgłębnika oraz 3 cieniodajne linie  
kontrastujące w promieniach RTG. Dalszy koniec zgłębnika posiada dwa boczne otwory i jeden centralny przelotowy. 
Zgłębnik jednorazowego użytku, nie zawiera DEHP, nie zawiera lateksu, pakowany pojedynczo. Opakowanie 
gwarantujące sterylność przez minimum 60 miesięcy. W rozmiarach CH 6/60cm, 8/ 110cm, 10/110cm, 10/ 130cm, 
12/110 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 32 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 11 z pakietu 20 i utworzenie z niego odrębnego zadania. Wydzielenie 
wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się 
na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w 
dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty 
w pakiecie. Obecne pakietowanie faworyzuje konkretnych dostawców, co narusza dyscyplinę finansów publicznych 
zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.). 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 33 
Pakiet 39, pozycja 1,2,3,4 
Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz zachowanie uczciwej konkurencji, 
dopuści do postępowania: system do odsysania konkurencyjnego producenta pod warunkiem bezpłatnego doposażenia 
szpitala, na czas trwania umowy w niezbędne oprzyrządowanie (pojemniki, mocowniki).  
Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu 
drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki i rozszerzający się, przez co dostosowany jest do 
drenów o różnej średnicy; nie jest obrotowy, ponieważ obrotowy jest cały wkład, w tym sensie, że można go umieścić w 
kanistrze w dowolnej pozycji i tym samym skierować króciec w stronę pacjenta. Zawór zamykający ssanie montowany na 
drenie do próżni. Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i 
personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, oraz w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu. 
Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania, współpraca z dowolnym źródłem ssania. Wkłady 
wykonane z polietylenu. Wymiana wkładu wymaga odłączenia drenu próżni tylko z pokrywy wkładu, bez odłączania 
drenu od źródła ssania. Wkłady oraz kanistry ( pojemniki ) występują o pojemności 1000 ml oraz 2000 ml. Pojemniki 
wyposażone są w uchwyt do mocowania. Powyżej opisany system charakteryzuje się prostotą obsługi jak i 
bezpieczeństwem użytkowania.  
Zgoda Zamawiającego umożliwi  zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na opatentowaną, 
antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone  badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 
22196) który spełnia zalecenia Ministra Zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym, poprzez 
stosowanie materiałów antybakteryjnych. Deklarujemy bezpłatne wyposażenie oddziałów w kompatybilne  pojemniki (o 
właściwościach antybakteryjnych) wielorazowego użytku i mocowniki w przypadku wybrania naszej oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy kapitałowej w 
przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej? 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Odpowiedź: Wykonawca ma prawo dołączyć do oferty ww. oświadczenie 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy projektu umowy § 3 ust 5 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów umowy tak, by bieg terminu wymiany wadliwego 
towaru na towar bez wad liczony był od momentu uznania zasadności/pozytywnego rozpatrzenia reklamacji przez 
Zmawiającego.   
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 36 
Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli Dostawca nie wymieni 
zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 4 dni od daty uznania reklamacji za zasadną, o której mowa w § 3 
ust.5 ze skutkami określonymi w § 7 ust. 3.”? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy projektu umowy § 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności 
wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 1 i 2  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% na 0,5%? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 39 
Pakiet nr 89  poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga zestawu do iniekcji wewnątrzgałkowej o poniższym składzie: 
1x kocher 
1x Spekulum Kratz Barraquer Angled Temporal -pełne blaszki 
1x Sclerar marker plastikowy 
2x patyczki 15cm 
2x miska Gallipot 60 ml 
5x kompres 10x10cm 
1x serweta okulistyczna SMS 50x60cm, otwór 10x10cm, z folia z nacięciem 8cm 
1x serweta do owinięcia 60x60 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet nr 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego w rozmiarach 16G/90mm i 18G/90mm spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 41 
Pakiet nr 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego z igłą Tuohy bez opcji zdejmowalnych skrzydełek? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 42 
Pakiet nr 8, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczulenia Pencil Point z prowadnicą w rozmiarze 25G/120mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet nr 20, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki Luer-Lock o pojemności 3ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 44 
Pakiet nr 20, pozycja 4, 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z jednostronną skalą pomiarową, bez czterostronnych podcięć w tłoczysku, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 45 
Pakiet nr 20, pozycja 7d 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki o pojemności 20ml w opakowaniach a’70szt. z przeliczeniem na 1429opakowań? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 46 
Pakiet nr 20, pozycja 12 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do oddzielnego zadania co umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej 
cenowo oferty? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 47 
Pakiet nr 29, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści elektrody prostokątne na gąbce z żelem stałym w rozmiarze 55mm x 41mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 48 
Pakiet nr 29, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści elektrody z żelem stałym, bez podłużnego otworu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 49 
Pakiet nr 29, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści elektrody okrągłe 30mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 50 
Pakiet nr 29, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści pas 10x150mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 51 
Pakiet nr 29, pozycja 23 
Czy Zamawiający dopuści elektrody 31,3x22mm? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 52  
Pakiet nr 30, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści elektrody do holtera prostokątne na gąbce z żelem stałym w rozmiarze 55mm x 41mm? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 53 
Pakiet nr 57, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści utrwalacz cytologiczny w opakowaniach 200ml z przeliczeniem na 45 opakowań? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 54 
Pakiet nr 62, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści torbę na wymiociny o pojemności 1000ml posiadający kartonowy uchwyt dostosowujący się do 
twarzy oraz zastawkę bezzwrotną, uniemożliwiającą wydostanie się treści oraz zapachu, spełniającą pozostałe 
wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 55 
Pakiet nr 74, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści sterylne zaciskacze do pępowiny o długości 52mm ? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 56 
Pakiet nr 74, pozycja 6 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający dopuści woreczki do pobierania próbek moczu u noworodków zróżnicowane dla dziewczynek i dla 
chłopców ? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 57 
Pakiet nr 74, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści butelki do odsysania o pojemności 200ml? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 58 
Pakiet nr 74, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’90szt. z przeliczeniem na 1778 opakowania? W przypadku 
negatywnej odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej do czterech miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 59 
Pakiet nr 74, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści skalowane cewniki do karmienia niemowląt o długości 50cm, spełniające pozostałe wymagania 
SIWZ ? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 60 
Pakiet nr 74, pozycje 18 
Czy Zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu przez nos dla dorosłych o długości 2m, spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 61 
Pakiet nr 74, pozycje 19 
Czy Zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu przez nos dla dzieci o długości 2m, spełniające pozostałe 
wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 62 
Pakiet nr 74, pozycje 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 21 z zadania 74 i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział 
zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 63 
Pakiet nr 74, pozycja 23 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania z otworem centralnym i dwoma otworami bocznymi naprzemianległymi, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 64 
Pakiet nr 74, pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści sondy żołądkowe bez prowadnicy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 65 
Pakiet nr 74, pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania z końcówką Yankauer CH23 z drenem 210cm? 
Odpowiedź: Dopuszczany 
 
Pytanie nr 66 
Pakiet nr 74, pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści cewniki z trokarem bez kodowania kolorystycznego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 67 
Pakiet nr 74, pozycja 28, 31 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionej pozycji i utworzenie z nich odrębnego zadania? Podział 
zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 68 
Pakiet nr 80, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści kubki op.a’100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 69 
Pakiet nr 80, pozycja 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie wymienionej pozycji i utworzenie z nich odrębnego zadania? Podział 
zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a 
Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 70 
Pakiet nr 80, pozycja 12 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez podanie nazwy producenta lub numeru 
katalogowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości podania nazwy producenta lub numeru katalogowego 
 
Pytanie nr 71 
Dotyczy części nr 21 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 igłę naczyniową o szlifie łyżeczkowym, w rozmiarze 20G x 16mm  wyposażoną w 
miękką poduszkę od strony kontaktu ze skórą pacjenta wykonaną z nienasiąkliwej pianki medycznej ograniczającej 
rozwój bakterii oraz dren wykonany z TOTM PVC nie zawierającego DEHP zakończony gwintowanym łącznikiem Luer-lock 
pasującym do wszystkich standardowych akcesoriów? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 72 
Pakiet nr 32, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wielorazową elektrodę kulkową o dł. 52 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 73 
Pakiet nr 32, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt elektrod jednorazowego użytku o dł. 155 mm z dwoma przyciskami, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 74 
Pakiet nr 32, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wielorazową elektrodę nożową wymiary noża  25 x 3,5mm, dł. 57 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 75 
Pakiet nr 32, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kabel bipolarny do pęset o dł. 5 m? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 76 
Pakiet nr 32, poz. 9  
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szczypce bipolarne proste o dł. 195 mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 77 
Pakiet nr 33, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrody neutralne jednorazowego użytku, dwudzielne, dzielone po obwodzie 
każdej z dwóch części, hydrożelowe z systemem rozprowadzającym prąd równomiernie na całej powierzchni elektrody, 
nie wymagające aplikacji w określonym kierunku w stosunku do pola operacyjnego, powierzchnia przewodząca 110cm2, 
bez ograniczenia mocy maksymalnej. Powierzchnia całkowita 170cm2. Wymiary 176x122mm. Do każdej elektrody 
dołączona informacja o numerze serii i dacie ważności w postaci samoprzylepnej etykiety, pakowane po 50szt? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
 
Pytanie nr 78 
Pakiet nr 33, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt elektrody z trzonkiem 2,4mm, wąski, 2 przyciski, długość 155 mm, 
kabel 5m, wtyczka 1-bolcowa, przeznaczony do 100 cykli sterylizacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 79 
Pakiet nr 33, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt elektrody z trzonkiem 2,4mm, wąski, 2 przyciski, długość 155 mm, 
kabel 5m, wtyczka 3-bolcowa, przeznaczony do 100 cykli sterylizacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 80 
Pakiet nr 33, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kabel do elektrod naturalnych o dł. 5 m, wtyczka 1-bolcowa 6,3mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 81 
Pakiet nr 33, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kabel do elektrod naturalnych o dł. 5 m, wtyczka płaska z bolcem? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 82 
Pakiet nr 33, poz. 6 i 7 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę nożową o dł. 57mm, wymiary 25 mm x 3,5 mm, trzonek 2,4mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 83 
Pakiet nr 33, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt elektrod jednorazowego użytku o dł. 155 mm z dwoma przyciskami, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 84 
Pakiet nr 34, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania czyścik elektrod jednorazowego użytku o wymiarach 5cm x 5 cm, opakowanie 
100 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 85 
Pakiet nr 34, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę nożową, prosta o dł. 150 mm, wymiary 2,3 mm x 0,5 mm x 18 
mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 86 
Pakiet nr 34, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania przedłużkę elektrody o dł. 180 mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 87 
Pakiet nr 34, poz. 4 
Prosimy o wydzielenie poz. 4 do oddzielnego pakietu ponieważ nie jest to narzędzie elektrochirurgiczne. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 88 
Pakiet nr 35, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyt elektrody z trzonkiem 2,4mm, wąski, 2 przyciski, długość 155 mm, 
kabel 5m, wtyk 3-pin, przeznaczony do 100 cykli sterylizacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 89 
Pakiet nr 35, poz. 2 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę igła prosta, 22 mm x 0,7mm, uchwyt 2,4mm, przeznaczoną do 300 
cykli sterylizacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 90 
Pakiet nr 35, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści elektrody neutralne jednorazowego użytku, dwudzielne, dzielone po obwodzie każdej z dwóch 
części, hydrożelowe z systemem rozprowadzającym prąd równomiernie na całej powierzchni elektrody, nie wymagające 
aplikacji w określonym kierunku w stosunku do pola operacyjnego, powierzchnia przewodząca 110cm2, bez ograniczenia 
mocy maksymalnej. Powierzchnia całkowita 170cm2. Wymiary 176x122mm. Do każdej elektrody dołączona informacja o 
numerze serii i dacie ważności w postaci samoprzylepnej etykiety. Pakowane po 50szt? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 91 
Pakiet nr 35, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści elektrody neutralne jednorazowego użytku, dwudzielne, dzielone po obwodzie każdej z dwóch 
części, hydrożelowe z systemem rozprowadzającym prąd równomiernie na całej powierzchni elektrody, nie wymagające 
aplikacji w określonym kierunku w stosunku do pola operacyjnego, powierzchnia przewodząca 37 cm2, wymiary 
181x76mm. Do każdej elektrody dołączona informacja o numerze serii i dacie ważności w postaci samoprzylepnej 
etykiety. Pakowane po 50szt? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 92 
Pakiet nr 86  
Zamawiający dopuści produkt w 100 % równoważny tj.: Pierścień do mechanicznego rozszerzania źrenicy w trakcie 
operacji okulistycznych wszczepiany injectorem jednorazowym. Wykonany z polypropylenu, w kształcie kwadratu, w 
rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia ? 
W komplecie injektor jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 93 
Pakiet 63  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie okularków o poniższych parametrach;  
OKULARKI OCHRONNE do fototerapii noworodków 1 op. = min. 20 szt.; w trzech rozmiarach: zwykłe - ob. głowy 33-
38cm (+/- 2cm), dla wcześniaków 26-32 cm (+/- 2cm), mikro 20-25cm (+/- 2cm); Okularki stosowane do fototerapii 
podczas leczenia żółtaczki, mocowane wokół głowy posiadające dwa niezależne punkty regulacji, zapobiegające 
przypadkowemu przesunięciu i umożliwiające precyzyjne dopasowanie do główki dziecka. Okularki: w kształcie litery Y, 
wykonane z jednego materiału zmniejszającego podrażnienia skóry, miłe w dotyku i wygodne dla główki i twarzy 
dziecka; chroniące oczy przed szkodliwym działaniem światła, nie zawierającego lateksu. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 94 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 73 do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech 
lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza 
się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 
jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 
zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 
Szczególnie trudne stanie się wycenienie szkiełek nakrywkowych czy końcówek, jeśli Zamawiający zgodzi się na podanie 
cen do 3-4 miejsc po przecinku, to również zaoszczędzi środki finansowe, gdyż będzie można zaoferować niższą cenę. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 95 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu nr 2 wzoru umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza 
niż 150 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty 
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru 
przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 96 
Dlaczego Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy w §6 ust. 1 zapisu wynikającego z art. 142 ust. 5 Ustawy Prawo 
Zamówień Publiczny, skoro umowa ma być zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy? 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
W art. 142 ust. 5 Ustawy jest mowa o tym, że jeśli umowa ma być zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy musi 
zawierać „postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
wykonawcy, w przypadku zmiany: 
1) stawki podatku od towarów i usług, 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”. 
Czy Zamawiający ma świadomość, że przepis art. 142 ust. 5 Ustawy jest bezwzględnie obowiązujący i fakt nie 
umieszczenia w umowie postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia 
wykonawcy powoduje, iż wykonawca nie może z tego zapisu skorzystać? 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w par. 6 w ust. 1 projektu umowy, pkt. 5) o treści „zmian wynikających z zapisów art. 
142 ust. 5 pkt. 2) i 3) ustawy Pzp.”  
Pełna treść zmienionego par. 6 ust. 1 projektu umowy brzmi: 
1.  Zamawiający dopuszcza zmiany cen określonych w załącznikach w § 1, ust.1 niniejszej umowy w przypadku: 
1) zmian cen urzędowych, wprowadzonych przez Ministra ds. Zdrowia, 
2) zmiany stawki podatku VAT o zmienioną stawkę, 
3) zmian, które będą korzystne dla Zamawiającego, 
4) obniżenia cen poprzez faktury korygujące wystawiane przez Wykonawcę, 
5) zmian wynikających z zapisów art. 142 ust. 5 pkt. 2) i 3) ustawy Pzp. 
 
Pytanie nr 97 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie w paragrafie 7 ust. 1 i 2 wysokości kary umownej do wysokości 0,2% 
wartości niezrealizowanego Zamówienia/niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad (…) za każdy dzień 
zwłoki, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający 
powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar 
w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w 
płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne 
powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, 
a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość 
zapłaty należną Wykonawcy  
za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy 
jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może 
zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365%, wartości zamówionej dostawy. W tym 
miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało 
wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest 
rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, 
gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a 
co za tym idzie ochrony swoich interesów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 98 
Dot. zad. 73 poz. 3 
Czy Zamawiający wymaga płyty do oznaczania grup krwi i serologii z tworzywa przezroczystego czy białego? 
Odpowiedź: Z tworzywa przezroczystego 
 
Pytanie nr 99 
Dot. zad. 73 poz. 3 
Czy Zamawiający wymaga płyty do oznaczania grup krwi i serologii z rowkiem usztywniającym?  
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 100 
7.Dot. zad. 73 poz. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typ Cristall o poj. 0,1-10ul? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 101 
Dot. zad. 73 poz. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek do gazometrii o pojemności 2 ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 102 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Dot. Zad. 73 poz. 15 Czy Zamawiający wymaga bagietek cienkich o średnicy 4mm?  
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 103 
Dot. zad. 73 poz. 49 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o wymiarach 66x77mm, spełniających pozostałe wymogi 
SIWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 104 
Dot. zad. 73 poz. 54 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek szklanych wykonanych ze szkła boro krzemowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 105 
Dot. zad. 73 poz. 57 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie woreczków transportowych sterylnych o wymiarach 30x19cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 106 
Pakiet 66 poz 2.- Niniejszym działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), mając na uwadze treść specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia a w szczególności przedmiot i opis przedmiotu zamówienia dla przedmiotowego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na  złożenie oferty na:   Worek 
laparoskopowy o pojemności 1000 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 107 
Pakiet 6  -  Akcesoria anestezjologiczne 
Poz. 1-4, 6-10 
Prosimy o wydzielenie pozycji 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 do osobnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 108 
Pakiet 6 Poz. 1,2 
Prosimy o podanie w jakiej technologii mają pracować czujniki   
Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 0,9m 
Odpowiedź: NELCOR. Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 109 
Pakiet 6 Poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie drenu o długości 2,5 lub 3 m 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 110 
Pakiet 6 Poz. 7  
Prosimy o dopuszczenie mankietu w rozmiarze 10-19 cm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 111 
Pakiet 6 Poz. 8  
Prosimy o dopuszczenie mankietu w rozmiarze 18-26 cm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 112 
Pakiet 6 Poz. 9  
Prosimy o dopuszczenie mankietu w rozmiarze 25-35 cm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 113 
Pakiet 6 Poz. 10  
Prosimy o dopuszczenie mankietu w rozmiarze 34-47 cm 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pytanie nr 114 
Pakiet 6 Poz. 22 
Prosimy o wydzielenie pozycji 22 do osobnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości 
wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 115    
Pakiet 31 - Materiały eksploatacyjne do generatora VAPR - 3, kompatybilne z tym generatorem 
Prosimy o dopuszczenie elektrod j.u współpracujących z rękojeścią wielorazową, w przypadku bezpłatnego udostępnienia 
rękojeści na czas trwania umowy (prosimy o określenie liczby szt. rękojeści) 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 116 
Pakiet 32 - Elektrody, uchwyty elektrochirurgiczne, przewody bipolarne 
Poz. 3  
Prosimy o dopuszczenie elektrody w rozmiarze 2,5 x 20 mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 117 
Pakiet 32 Poz. 5  
Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 5 m  
Prosimy o dopuszczenie gwarancji na 50 cykli sterylizacji  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 118 
Pakiet 32 Poz. 8  
Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 5 m 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów  
 
Pytanie nr 119 
Pakiet 32 Poz. 9  
Prosimy o dopuszczenie szczypiec o długości 20 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 
 
Pytanie nr 120 
Pakiet 33  Poz. 2-8 -  Elektrody, uchwyty elektrochirurgiczne, przewody bipolarne 
Prosimy o wydzielenie pozycji 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 do osobnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu 
większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 121 
Pakiet 33 Poz. 2 i 3   
Prosimy o dopuszczenie długości kabla 5m 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 
 
Pytanie nr 122 
Pakiet 33 Poz. 4 i 5  
Prosimy o dopuszczenie kabla o długości  5m oraz dopuszczenie gwarancji na 50 cykli sterylizacji 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów 
 
Pytanie nr 123 
Pakiet 33 Poz. 6 i 7  
Prosimy o dopuszczenie elektrod w rozmiarze 2,5 x 20 mm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 124 
Pakiet 35  Poz.1 – 2 -  Elektrody elektrochirurgiczne  
Prosimy o wydzielenie pozycji 1, 2 do osobnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości 
wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 125 
Pakiet 68 - Czujnik saturacji  
Prosimy o dopuszczenie czujników mikrobiologicznie czystych 
Odpowiedź: Dopuszczamy 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
 
Pytanie nr 126 
Pakiet 19 
Czy Zamawiający dopuści złożenie osobnej oferty na pozycję 3 pakietu 19 i zaoferowanie zestawów CH 18 i CH 20. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 127 
Pakiet 69  
Czy Zamawiający dopuści złożenie osobnej oferty na pozycję 9 Pakietu 69. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 128 
Pakiet 96 
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie pompki 30 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 129 
Pakiet 16 Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wszczepialny sterylny port naczyniowy z zestawem wprowadzającym. Komora wykonana z 
tytanu. wysokość portu 9,9 mm. Otwory do przyszycia portu -otwarte .Z odłączanym cewnikiem poliuretanowym 
ChronoFlex 6F. Możliwość podania infuzji 5ml/sek. Wypustki na silikonowym septum umożliwiają palpacyjną identyfikację 
portu. Port z zestawem wprowadzającym: prowadnica Seldingera z zakończeniem typu J, igła punkcyjna 18G, 
tunelizator, igła Hubera do przekłuwania zestawu, igła Hubera zakrzywiona do infuzji z drenem oraz zaciskiem. 
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 130 
Pakiet 16 Poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wszczepialny sterylny port naczyniowy z zestawem wprowadzającym. Komora wykonana z 
tytanu. wysokość portu 9,9 mm. Otwory do przyszycia portu wypełnione silikonem .Z odłączanym cewnikiem 
poliuretanowym ChronoFlex 6F. Możliwość podania infuzji 5ml/sek. Wypustki na silikonowym septum umożliwiają 
palpacyjną identyfikację portu. Port z zestawem wprowadzającym: prowadnica Seldingera z zakończeniem typu J, igła 
punkcyjna 18G, tunelizator, igła Hubera do przekłuwania zestawu, igła Hubera zakrzywiona do infuzji z drenem oraz 
zaciskiem. 
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 131 
Pakiet 16 Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wszczepialny sterylny port naczyniowy z zestawem wprowadzającym. Komora wykonana z 
radionieprzeziernego tytanu. wysokośc portu 12,5 mm. Otwory do przyszycia portu wypełnione silikonem. Z 
wyposażonym w zawór cewnikiem Groshong 8F. Możliwość podania infuzji 5ml/sek. Wypustki na silikonowym septum 
umożliwiają palpacyjną identyfikację portu. Port z zestawem wprowadzającym: prowadnica Seldingera z zakończeniem 
typu J, igła punkcyjna 18G, tunelizator, igła Hubera do przekłuwania zestawu, igła Hubera zakrzywiona do infuzji z 
drenem oraz zaciskiem 
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 132 
Pakiet 21 Poz.1 
Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 20Gx19mm, o przepływie 5ml/s? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 133 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Dostawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 
wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę 
słów: „…od otrzymania informacji o reklamacji Zamawiającego” na „…od dnia uznania reklamacji Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawię zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 134 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 5 ust. 3 pkt. 1 projektu umowy i dopuści prawo Dostawcy do wstrzymania 
dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawię zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 135 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 7 ust. 1, 2: 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź sprzecznej z umową 
odmowy dostaw w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w 
wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niezrealizowanego w terminie zamówienia częściowego. 
Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez 
wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego przedmiotu za 
każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 4 ust. 2, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto reklamowanego przedmiotu. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawię zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 136 
Pakiet 23 Poz. 4 - Wyroby medyczne jednorazowego użytku 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania kraników trójdrożnych z „…wyraźnym wyczuwalnym identyfikatorem pozycji 
otwarty/zamknięty…” analogicznie jak w pozycjach 5, 6, 7? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 137 
Pakiet 23 Poz. 8 
Z uwagi na fakt, że jedyny producent „Rozgałęzień infuzyjnych 3 - drożnych z końcówkami Luer- Loack , barwne 
oznaczenie linii , wskaźnik stanu zaworów FloSwitch - z przewodem 25 cm jednorazowego użytku” zaprzestał produkcji, 
w związku z tym prosimy o dopuszczenie ramp 3 - drożnych z końcówkami Luer-Lok odporne na lipidy oraz antyseptyki z 
barwnym oznaczeniem linii posiadające dren o długości 150cm odporny na urazy mechaniczne oraz posiadające 
chemiczną inercję? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 138 
Pakiet 23 Poz. 9 
Z uwagi na fakt, że jedyny producent „Rozgałęzień infuzyjnych 5 - drożnych z końcówkami Luer- Lok, barwne oznaczenie 
linii , wskaźnik stanu zaworów FloSwitch - z przewodem 25 cm jednorazowego użytku” zaprzestał produkcji, w związku z 
tym prosimy o dopuszczenie ramp 5 drożnych z końcówkami Luer-Lok odporne na lipidy oraz antyseptyki z barwnym 
oznaczeniem linii posiadające dren o długości 150cm odporny na urazy mechaniczne oraz posiadające chemiczną 
inercję? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 139 
Dotyczy pakietu nr 18 - Linie do podaży diet 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z pakietu nr 18 produktów opisanych w punkcie nr 5 i 6 do odrębnego 
pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 18 pozycje nr 5 i 6 do odrębnego pakietu nr 139a 
 
Pytanie nr 140 
Pakiet 12 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści produkt Extra-Spike Plus zielony? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 141 
Pakiet 16 poz. 2 
Czy  związku z zakończeniem produkcji wymaganego wyrobu  zamawiający dopuści AMBIX INTRAPORT T, PUR, 1,3 x 2,4 
mm? 
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 142 
Pakiet 18 poz. 2 
Czy zamawiający pozwoli na zaoferowanie zestawu do podawania diet dojelitowych uniwersalny do opakowań typu 
worek lub butelka przez pompę Applix Smart o długości 190 cm z komorą kroplową, zamykanym kranikiem do podaży 
leków, zakończony portem do zgłębników typu Enfit,wolny od lateksu i DEPH? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 143 
Pakiet 19 poz 1 
Czy zmawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu do podawania diet metodą grawitacyjną z pustym workiem o 
objętości 1500ml, komorą kroplową, zaciskiem rolkowym, zamykanym kranikiem do podawania leków, zakończony 
portem do zgłębników typu Enfit wolny od lateksu i DEPH? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pytanie nr 144 
Pakiet 19 poz 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę  na dopuszczenie zgłębnika poliuretanowego w wersji dożoądkowej i dojelitowej, z 
prowadnicą umożliwiającą łatwe założenie ze znacznikiem RTG i  podziałką 120 cm, zakończony oliwką i dwoma 
otworami bocznymi, wolny od lateksu i DEPH, końcówka Enfit rozmiar 10CH,12CH? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 145 
pakiet 19 poz 3  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu do długotrwałego żywienia metodą endoskopową, wykonany z 
poliuretanu, ze znacznikiem RTG, wolny od lateksu i DEPH,rozmiary 15CH i 20CH? 
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 146 
pakiet 19 poz 6 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu do żywienia długotrwałego dożołądkowego, zakładany metodą 
"push"  jako wymiennik istniejącego zgłębnika, wykonany z silikonu ze znacznikiem RTG, portem do napełniania balonu z 
zastawką antyrefluksową, wolny od lateksu i DEPH,rozmiar 15CH? 
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 147 
Pakiet nr 79 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha o poniższych parametrach: 
Sterylny fartuch chirurgiczny, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny typu SPUNLACE 68 g/m2–odporność na 
przenikanie cieczy (wg EN ISO 20811) na całej powierzchni 25 cm H2O. Odporność na wypychanie (wg EN ISO 13938-1) 
na sucho 317 kPa; odporność na rozciąganie (wg EN ISO 29073-3) na sucho wzdłużnie: 130 N. Fartuch złożony w 
sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu w 
okolicach szyi, zapięcie na rzepy 2cm x 10cm [+/-1cm], mankiety o długości min. 7 cm, wykonane z poliestru. Fartuch 
zapakowany wewnętrznie w serwetę Spunbond (60x60cm) wraz z 2. chłonnymi ręcznikami. Oznaczenie rozmiaru w 
postaci metki. Fartuch musi być zgodny z normą PN EN 13795 wymagania standardowe. Rozmiary fartucha jednocześnie 
oznaczające jego długość (+/- 2 cm): 120 cm- M, 130 cm- L, 140- XL, 150 cm- XXL; szerokość fartucha (+/- 2cm): 150 
cm- M, 150 cm- L, 160- XL, 170 cm- XXL. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 
Na opakowaniu jednostkowym dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające: nazwę dostawcy, nr 
serii i datę ważności 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 148 
Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział XIII, punkt 2 (kryterium – termin dostawy): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby 
termin dostawy był liczony w dniach roboczych? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 149 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), paragraf 7, ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie 
wysokości kary umownej do 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia częściowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 150 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), paragraf 7, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie 
wysokości kary umownej do 0,5% wartości reklamowanego przedmiotu za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 151 
Dotyczy załącznika nr 1.92 do SIWZ (formularz cenowy), pakiet nr 92: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
drenu usznego wentylacyjnego silikonowego, typ T-tube, 1,14 mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 152 
pakiet  7 poz. 4 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 4 i utworzy z niej oddzielne zadanie?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 153 
pakiet 58 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści pojemność nebulizatora 6 ml?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
 
Pytanie nr 154 
pakiet 64  
Czy Zamawiający dopuści bezalkoholowy płyn czyszczący zawierający roztwór 1.5% nadtlenku wodoru w rozdzieralnej 
torebce?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 155 
pakiet 64  
Czy Zamawiający dopuści bezalkoholowy płyn czyszczący zawierający roztwór  0,12% chlorheksydyny w rozdzieralnej 
torebce?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 156 
pakiet 64  
Czy Zamawiający dopuści preparat nawilżający na bazie wodnej z  aloesem?   
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 157 
pakiet 80 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści koc ogrzewający włókninowy 220x110?  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 158 
Pakiet 79, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści następujące fartuchy: 
Sterylny fartuch chirurgiczny, zapewniający wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonany z miękkiej, 
przewiewnej włókniny  typu SPUNLACE  68 g/m2– odporność na przenikanie cieczy ( wg EN ISO 20811 ) na całej 
powierzchni min 25,2 cm H2O. Odporność na wypychanie ( wg EN ISO 13938-1) na sucho 146kPa; odporność na 
rozciąganie ( wg EN ISO 29073-3) na sucho wzdłuźnie: 148N.  Fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną 
aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu w okolicach szyi, zapięcie na rzepy nie 
mniejsze niż 2x13cm i 2x5cm, mankiety o długości 8 cm, wykonane z poliestru. Fartuch podwójnie pakowany ze 
sterylnym opakowaniem wewnętrznym z papieru krepowanego z ręczniczkami z włókniny kompresowej min. 2 ręczniki 
wysokochłonne o wymiarach 20 x 40 cm.  Indywidualne oznakowanie rozmiaru  w postaci wszywki, pozwalające na 
identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch musi być  zgodny z normą PN EN 13795  wymagania standardowe. Rozmiary 
fartucha jednocześnie oznaczające jego długość i szerokość: 
 
Rozmiar                              M L XL XXL 
długość     130 cm 140 cm 150 cm 165 cm 
szerokość - dół fartucha (w rozłożeniu) 150 cm  150 cm 160 cm 160 cm  
 
Sterylizacja tlenkiem etylenu. Na opakowaniu zewnętrznym znajdują się dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb 
dokumentacji zawierające: nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę producenta. Sterylizacja tlenkiem etylenu. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 159 
Pytania dotyczące treści umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu 
NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3%? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 160 
Zważywszy na treść § 1 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) 
Zamawiający na pewno zamówi?  
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem 
Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych 
produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości 
zamawianych produktów. 
Odpowiedź: Umowy dotychczas realizowane, wykorzystywane były na poziomie 80-100% 
 
Pytanie nr 161 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 162 
Pakiet 74 poz. 1 czy zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy o dł. 100 cm z RTG i prowadnicą? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 163 
Pakiet 74 poz. 2 czy zamawiający dopuści zaciskacz sterylny? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 164 
Pakiet 74 poz. 4-5 czy zamawiający wymaga przedłużacze do pomp bez ftalanów? 
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 165 
Pakiet 74 poz. 6 czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź:  Tak 
 
Pytanie nr 166 
Pakiet 74 poz. 7 czy zamawiający dopuści pojemnik o poj. 200 ml? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 167 
Pakiet 74 poz. 9 10 czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 168 
Pakiet 74 poz. 13 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 75 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź:  Tak 
 
Pytanie nr 169 
Pakiet 74 poz. 15 czy zamawiający dopuści cewnik bez kontrastu RTG? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie nr 170 
Pakiet 74 poz. 18-19 czy zamawiający dopuści uniwersalny cewnik do podawania tlenu typu wąsy o dł. 200 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 171 
Pakiet 74 poz. 22 czy zamawiający dopuści ostrza wymienne ze s tali węglowej z numerem rozmiaru wygrawerowanym 
na ostrzu w rozm. 10,10a,11,12,15,18,20,21,22,23,24? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 172 
Pakiet 74 poz. 23 czy zamawiający dopuści cewnik do odsysania w rozm. 8,10,12,14,16,18? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 173 
Pakiet 74 poz. 29 czy zamawiający dopuści zestaw z drenem 210 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 174 
Pakiet 74 poz. 34 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 175 
Pakiet 74 poz. 37 czy zamawiający dopuści dreny do rozm. 30? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 176 
Pakiet 74 poz. 41 czy zamawiający dopuści butelkę redon poj. 250 ml? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pytanie nr 177 
Pakiet 20 poz. 4 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 4 do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 178 
Pakiet 20 poz. 4 czy zamawiający dopuści strzykawki z jednostronną skalą? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 179 
Pakiet 20 poz. 4 czy zamawiający dopuści strzykawki kompatybilne i wpisane do menu pomp Ascor? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 180 
Pakiet 20 poz. 5,6 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 5,6 do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 181 
Pakiet 20 poz. 13-15 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 13-15 do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 182 
Pakiet 20 poz. 13-14 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 183 
Pakiet 27 Poz. 8 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 8 i 11 do osobnego pakietu- worki i wieszaki są 
używane wspólnie jako zestaw ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 184 
Pakiet 30 czy zamawiający dopuści elektrody EKG w rozmiarze 42x56 mm, z żelem stałym, pianką PE, do badań Holtera 
EKG? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 185 
PAKIET 42 poz. 1-2 Prosimy o doprecyzowanie jakiej średnicy ustniki oczekuje zamawiający? 
Odpowiedź: SIWZ 
 
Pytanie nr 186 
Pakiet 57 poz. 1 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 187 
Pakiet 57 poz. 2 czy zamawiający dopuści szczoteczki jałowe typu wachlarzyk? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 188 
Pakiet 57 poz. 2-3 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 189 
Pakiet 57 poz. 3 czy zamawiający dopuści szczoteczki typ prosty? 
Odpowiedź:  
 
Pytanie nr 190 
Pakiet 57 poz. 8 czy zamawiający dopuści pałeczki do wymazów 22 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 191 
Pakiet 57 poz. 7 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 144 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 192 
Pakiet 58 poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści maskę z drenem o długości 200 cm- o przekroju standardowym i 
nebulizatorem o pojemności 6 ml, typ prosty, wykonaną z nietoksyczny materiału PVC, indywidualnie pakowana, 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
opakowanie PE (z instrukcją użytkowania ), sterylne, rozmiary S-XL, rozmiar XS dla niemowląt, rozmiar S-M dla dzieci 
oraz rozmiar LXL dl dorosłych. ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 193 
Pakiet 60 poz. 1-3 czy zamawiający ze względu na użycie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej produktu/ 
producenta dopuści produkty równoważne? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 194 
Pakiet 60 poz. 2 czy zamawiający ma na myśli pokrywę do basenu głębokiego z poz. 1? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 195 
Pakiet 60 poz. 3 czy zamawiający dopuści pochłaniacz płynów do basenów/ kaczek w saszetkach 6 g, w opakowaniu 
zbiorczym 100 szt? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 196 
Pakiet 60 poz. 3 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 197 
Pakiet 62 Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze mlecznym, ustnik z polipropylenu, 
bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w systemie "okręć i zamknij", z instrukcją 
użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym worku? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 198 
Pakiet 63 czy zamawiający dopuści okularki w trzech rozmiarach odpowiadającym rozmiarom głowy noworodków: 
poniżej 28 cm, 28-34 cm, powyżej 34 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 199 
Pakiet nr 15 poz. 1 
Czy w związku z wycofywaniem z produkcji kaniuli noworodkowej, pediatrycznej wykonanej z PTFE Zamawiający 
wymaga kaniuli dożylnej przeznaczonej do małych, delikatnych żył u u pacjentów neonatologicznych, pediatrycznych i 
osób starszych wykonanej z unikalnego poliuretanu, biokompatybilnego, o potwierdzonym klinicznie wpływie na 
zmniejszenie ryzyka wystąpienia zakrzepowego zapalenia żył. Posiadająca wyjmowany uchwyt w którym schowane są 
skrzydełka kaniuli, ułatwiające kaniulację naczynia. Bez dodatkowego portu górnego. Kaniula widoczna w promieniach 
RTG, 6 wtopionych pasków radiocieniujących. Dodatkowy otwór przy ostrzu igły umożliwiający natychmiastowe 
wzrokowe potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji (system 3-krotnego potwierdzenia wypływu krwi). 
W następujących rozmiarach do wyboru przez zamawiającego: 
24G – żółty - 0,7 x 19 mm. – przepływ 19 ml/min 
26G – fioletowy - 0,6 x 19 mm. – przepływ 14 ml/min 
Sterylna, jednorazowego użytku, pakowana pojedynczo, wyraźne oznaczenie rozmiaru kaniuli i daty ważności na 
opakowaniu. Pakowane po 50 sztuk w opakowaniu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 200 
pakiet nr 15 Poz. 5 i 6 
Czy zamawiający wymaga aby strzykawki napełnione jałowym roztworem soli fizjologicznej byly zgodne z zasada 13 
dyrektywy Rady (Wspólnot Europejskich) 93/42/EWG z dn. 14.06.1993 r dotyczacej wyrobów medycznych, ktora mowi:” 
Wszystkie wyroby zawierające jako integralną część substancję, która, użyta oddzielnie, może być uznana za produkt 
leczniczy w rozumieniu art. 1 dyrektywy 65/65/EWG i która to substancja zdolna jest do oddziaływania na organizm 
ludzki działając w sposób pomocniczy względem takich wyrobów medycznych, znajdująsię w klasie III”?  
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 201 
pakiet nr 15 poz.5 i 6 
Czy zamawiający wymaga aby strzykawki były sterylizowane parowo? 
Odpowiedź:  
 
Pytanie nr 202 
pakiet nr 15 Poz. 7 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający wymaga aby koreczki pochodziły od tego samego producenta co kaniule? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 203 
Czy Zamawiający wymaga do produktów w pak. 15 oświadczenia potwierdzającego, że przedmiot zamówienia 
zamieszczony w ofercie posiada właściwe dokumenty dopuszczające do stosowania na terenie Polski, zgodnie z ustawą z 
dn. 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 175), odpowiednie w zależności od klasyfikacji 
wyrobu medycznego, oraz zobowiązanie do przedstawienia tych dokumentów na każde żądanie Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 204 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 miejsc po 
przecinku? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech a nawet czterech miejsc po przecinku,  dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem 
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 205 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak 
przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie, 
jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego 
w umowie. 
Odpowiedź: Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:30 były 
traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano  
 
Pytanie nr 206 
PAKIET NR 32 POZ.3 
Czy Zamawiający dopuści Wielorazowa elektrodę nożowa ze stali nierdzewnej, o długości całkowitej 65mm, trzonek śr. 
2,4mm, o wymiarach noża 2,5mmx20mm; przeznaczenie do min. 75 cykli sterylizacji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 207 
PAKIET NR 32 POZ.5 
Czy Zamawiający dopuści Kabel bipolarny do pęset, o długości 5 m, wtyczka od strony instrumentu 2 bolce płaskie, od 
strony aparatu 2-bolcowa 29mm, przeznaczenie do min.300 cykli sterylizacji ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza długość kabel o długości 5m, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 208 
PAKIET NR 32 POZ.7 
Prosimy o doprecyzowanie czy przewód wielorazowego użytku ma być do narzędzi laparaskopowych z wtykiem o śr.4mm 
kompatybilnych z generatorem typu Valleylab - wtyk 3-pinowy ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 209 
PAKIET NR 32 POZ.8 
Czy Zamawiający dopuści Kabel bipolarny do pęset, o długości 5m, wtyczka od strony instrumentu 2 bolce płaskie, od 
strony aparatu żeńska śr.4mm (Erbe) ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 210 
PAKIET NR 32 POZ.9 
Czy Zamawiający dopuści Szczypce bipolarne, proste, o długości 195mm, końcówka 8mmx1mm, ze stali nierdzewnej, 
złącze 2-bolcowe płaskie ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 211 
PAKIET NR 35 POZ.1 
Czy Zamawiający dopuści uchwyt elektrod, wąski, z dwoma przyciskami, długość 145mm, do elektrod z trzonkiem 
Ø2,4mm, sześciokątnym zabezpieczeniem przed obrotem, z kablem o dł. 3m, wtyczka 3-bolcowa; przeznaczenie do min. 
100 cykli sterylizacji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 212 
PAKIET NR 35 POZ.2 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający dopuści Elektroda igłowa, prosta, długość 62mm, trzonek Ø2,4mm, dł. igły 20mm, Ø igły 0,7mm; 
przeznaczenie do min. 75 cykli sterylizacji ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 213 
PAKIET NR 35 POZ.3 
Czy zamawiający dopuści Elektrodę neutralna jednorazowego użytku, dzielona po obwodzie, powierzchnia aktywnej 
103cm2, wymiary 164x117mm; podłoże wykonane z wodoodpornej, elastycznej pianki; skrzydełka zapobiegające 
przypadkowemu odklejeniu; klej w części brzeżnej i hydrożel w części przewodzącej przyjazne dla skóry; dla dzieci i 
dorosłych powyżej 5kg ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 214 
PAKIET NR 35 POZ.4 
Czy Zamawiający dopuści Elektrodę neutralna jednorazowego użytku z kablem dł. 3m, wtyczka płaska, elektroda 
dzielona po obwodzie, powierzchni aktywnej 31cm2, wymiary 160x74mm; podłoże wykonane z wodoodpornej, 
elastycznej pianki; skrzydełka zapobiegające przypadkowemu odklejeniu; klej w części brzeżnej i hydrożel w części 
przewodzącej przyjazne dla skóry; dla dzieci o wadze do 5kg, ? 
Prosimy o doprecyzowanie jaki ma być wtyk kabla do diatermii elektrochirurgicznej czy wtyk typu Jack (Emed, Erbe) czy 
wtyczka płaska z centralnym bolcem Valleylab) ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, do Valleylab 
 
Pytanie nr 215 
Pakiet nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy, antybakteryjny, antywirusowy, hydrofobowy o plisowanej wkładce filtracyjnej, 
mechaniczny o skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej 99,999999%, skuteczny wobec HIV, WZW, Tbc, o 
przestrzeni martwej 54 ml, masie 40 g, filtr z wydzielonym wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania 34,2 
mg H2O przy VT=500 ml, dla objętości oddechowej 200-1500 ml, filtr wyposażony w złącze proste, sterylny, 
jednorazowy, z portem kapno na lince, pakowany pojedynczo papier/folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 216 
Pakiet nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści filtr mechaniczny o skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej 99,9999%, skuteczny wobec 
HIV, WZW, Tbc, o przestrzeni martwej 54 ml, masie 38 g, filtr z funkcją wymiennika ciepła i wilgoci, medium filtracyjne 
hydrofobowe, harmonijkowe, wyposażony w złącze proste, sterylny, z portem kapno na lince, pakowany pojedynczo? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 217 
Pakiet nr 1 poz. 3-4 
Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny  z celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności filtracji 
bakteryjnej 99,9999%, wirusowej 99,999%,dla objętości oddechowej 150-1500 ml, przestrzeń martwa 53 ml, masa 30 
g, z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 36.8 mg/l H2O, medium filtracyjne 
hydrofobowe, wyposażony w złącze proste, sterylny, z portem kapno typu Luer, pakowany pojedynczo? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 218 
Pakiet nr 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny  z wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności filtracji bakteryjnej 
99,999%, wirusowej 99,999%, skuteczności nawilżania 32 mg H2O przy Vt=250 ml, przestrzeń martwa 26ml, masa 18 
g, objętość oddechowa powyżej 75 ml, medium filtracyjne hydrofobowe, wyposażony w złącze proste, sterylny, z portem 
kapno na lince, pakowany pojedynczo? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 219 
Pakiet nr 1 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści filtr elektrostatyczny  bez wymiennika ciepła i wilgoci o skuteczności filtracji bakteryjnej 
99,9999%, wirusowej 99,999%, dla objętości oddechowej 150-1500 mlprzestrzeń martwa 33 ml, masa 19 g, medium 
filtracyjne hydrofobowe, wyposażony w złącze proste, sterylny, z portem kapno typu Luer Lock, pakowany pojedynczo? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 220 
Pakiet nr 1 poz. 7 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci do rurek tracheostomijnych z wkładem wykonanym z celulozy, z 
uniwersalnym portem tlenowym, z samodomykającym się portem do dosysania, jednomembranowy, o skuteczności 
nawilżania 30 mg/l H2O przy Vt=500 ml, masa 9.5 g, przestrzeń martwa 8 ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 221 
Pakiet nr 1 poz. 1-7 
Prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, gdyż w obecnej konstrukcji obecny opis w SIWZ umożliwia 
złożenie tylko jednej oferty (co ma swoje potwierdzenie w opisie przedmiotu zamówienia) i naraża tym samym 
Zamawiającego na nieuzasadnione wydatkowanie środków publicznych poprzez ograniczenie potencjalnych oferentów do 
jednego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 222 
Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści obwody składające się z rur rozciągliwych, wykonanych z PP, rozciągalnych do 180, 
dodatkowej rury do worka rozciągalnej do 90 cm, spełniający pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 223 
Pakiet nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści obwody składające się z trzech rur rozciągliwych, wykonanych z PP, rozciągalnych do 150, 
spełniający pozostałe wymagania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 224 
Pakiet nr 58 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści nebulizator  wykonany z PCV, bez zawartości lateksu, podawania leku o pojemności 10 ml, 
skalowany co 2 ml, o wydajności 76% cząsteczek o średnicy 2-3 µm przy przepływie 8l/min, możliwość pracy 
nebulizatora w pozycji pionowej i poziomej, złącze nebulizatora o średnicy F22, dren o przekroju gwiazdkowym o 
długości 2.1 m, z wężykiem o długości 16 cm, przeznaczony dla pacjentów powyżej 2 roku życia ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 225 
Pakiet nr 58 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do aerozoterapii zawierający: maskę aerozolową dla dzieci i dorosłych (rozmiary S, M, 
L, XL), nebulizator wykonany z PCV, bez zawartości lateksu, podawania leku o pojemności 10 ml, skalowany co 2 ml, o 
wydajności 76% cząsteczek o średnicy 2-3 µm przy przepływie 8l/min, możliwość pracy nebulizatora w pozycji pionowej i 
poziomej, złącze nebulizatora o średnicy F22, dren o przekroju gwiazdkowym o długości 2.1 m? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 226 
Pakiet nr 68 
Czy Zamawiający dopuści czujniki z kablem o długości ok. 90 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 227 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 
wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej 
kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 
czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, 
jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 
809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających 
zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w 
podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Umowy dotychczas realizowane, wykorzystywane były na poziomie 80-100% 
 
Pytanie nr 228 
Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 
 „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów 
przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w 
kwocie 150 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 229 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:  
„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu 
Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania 
należności” 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 230 
W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych 
(art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w 
sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki 
obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 
kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o 
wskazanie w umowie adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej. 
Odpowiedź: W chwili obecnej, Zamawiający nie jest w stanie podać adresu e-mail. 
 
Pytanie nr 231 
Pakiet 78, Poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 15 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 232 
Pakiet nr 78, Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 520 ml. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 233 
Pakiet nr 78, Poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 1200 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 234 
Pakiet nr 78, Poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 3400 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 235 
Pakiet nr 78, Poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 5600 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 236 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 11 z pakietu 20 ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 237 
Pakiet 4 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 układu dla dorosłych, a w pozycji 2 dla dzieci (15mm) układu rozciągliwego do 2m z 
workiem 2L w pozycji 1 i 1l w pozycji 2, dodatkowa rura worka rozciągliwa do 150 cm, kolanko z portem luer lock, Yek 
bez portów, mikrobiologicznie czysty, Materiał: PE (polietylen). Produkt oryginalnie zapakowany, z etykietą zawierającą 
wszystkie niezbędne oznaczenia stosowane w Unii Europejskiej: Numer katalogowy, Oznaczenie CE, dane o rodzaju 
obwodu, termin przydatności do użycia: min. 1 rok od daty dostawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 238 
Pakiet 5  
Prosimy o dopuszczenie układu rozciągliwego do 200cm, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 239 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pakiet 63 
Czy w celu zapewnienia najlepszej ochrony Zamawiający wymaga okularków wykonanych  z opatentowanego materiału, 
z dodatkową ochroną na oczy ale przepuszczającego promienie  lecznicze, wykonane z jednej części materiału, z 
uchwytami na przodzie ułatwiającymi dopasowanie, w kształcie litery Y, co powoduje, ze dopasowują się do główki 
dziecka oraz zabezpiecza to przed zsuwaniem się okularów, dokładnie obejmujące główkę. Okularki przeznaczone do 
stosowania u skrajnych wcześniaków i noworodków z wrażliwą i delikatną skórą. Umożliwiające skuteczne 
umiejscowienie oraz całkowite bezbolesne odklejanie. Dostępne rozmiary: 30-38 cm, 24-33 cm, 20-28 cm. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 240 
Pakiet 1 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania filtru o wyłącznym typie filtracji mechanicznej, o 
skuteczności przeciwbakteryjnej ≥ 99,9999 % , ≥ p/wirusowej 99,9999 %, skuteczność filtracji względem NaCl ≥ 
99,764%, walidowany w kierunku Mycobacterium Tuberculosis, Hepatitis C i HIV, przestrzeń martwa: 96 ml, opory 
przepływu 2,5 cm H20 przy 60 l/min (1,1 cm H20 przy 30 l/min), filtr z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i 
wilgoci, poziom nawilżaniu 34 mg H20 przy VT=500 ml, utrata wilgotności 6 mg H2O przy VT 500 ml 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 241 
Pakiet 1 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy filtr mechaniczny ma posiadać medium filtracyjne hydrofobowe, 
harmonijkowe posiadające objętość oddechową Vt 300-1500 ml, waga 49 g, ze złączem prostym, sterylny, z portem 
kapno z zakręcanym korkiem luer-lock i portem , kształt filtra prostokątny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 242 
Pakiet 1 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania filtru mechanicznego o 100% skuteczności 
p/bakteryjnej i p/wirusowej w środowisku wilgotnym i płynach, walidowany w kierunku Mycobacterium Tuberculosis, 
Staphylococcus aureus, Hepatitis C i HIV, z funkcją wymiennika ciepła i wilgoci, z wbudowaną hydrofilną warstwą 
celulozową, przestrzeni martwej 35 ml, oporach przepływu 3,6 cm H2O przy przepływie 60 l/min, medium filtracyjne 
waga 26 g, filtr ze złączem prostym, z portem kapno z zatyczką na uwięzi, z możliwością stosowania do 24 godzin. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 243 
Pakiet 1 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy filtr mechaniczny ma posiadać medium filtracyjne z włókien ceramicznych, 
hydrofobowe, harmonijkowe? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 244 
Pakiet 1 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy ma być sterylizowany radiacyjnie? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 245 
Pakiet 1 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Filtr o wyłącznym typie filtracji mechanicznej, o skuteczności przeciwbakteryjnej 
≥ 99,9999 % , ≥ p/wirusowej 99,999 %, skuteczność filtracji względem NaCl ≥ 99,512%, walidowany w kierunku 
Mycobacterium Tuberculosis, Hepatitis C i HIV, przestrzeń martwa: 42 ml, opory przepływu 2,7 cm H20 przy 60 l/min 
(1,2 cm H20 przy 30 l/min), filtr z funkcją wymiennika ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 16 mg H20 przy VT=500 ml, 
utrata wilgotności 17 mg H2O przy VT 500 ml, medium filtracyjne hydrofobowe, harmonijkowe, objętość oddechowa Vt 
150-1200 ml, waga 24 g, ze złączem prostym, sterylny, z portem kapno z zakręcanym korkiem luer-lock, prostokątny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 246 
Pakiet 1 Poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania filtru elektrostatycznego o skuteczności 
przeciwbakteryjnej 99,9999 %, p/wirusowej 99,99 %, z piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 33 
mg H20/l przy VT=500 ml, utrata wilgotności 4,5 mg H20/l przy VT=500 ml, , przestrzeń martwa 77 ml, opory 
przepływu 1,0 cm H2O przy przepływie 30 l/min, objętość oddechowa Vt 300-1000 ml, waga 24 g, filtr ze złączem 
prostym, biologicznie czysty, z portem kapno z zatyczką na uwięzi. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 247 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pakiet 1 Poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o Wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga filtru elektrostatycznego z medium filtracyjnie 
hydrofobowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 248 
Pakiet 1 Poz. 4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania filtra elektrostatycznego o skuteczności 
przeciwbakteryjnej 99,9999 %, p/wirusowej 99,998 %, z piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 
32 mg H20/l przy VT=250 ml, utrata wilgotności 5,5 mg H20/l przy VT=250 ml, przestrzeń martwa 34 ml, opory 
przepływu 0,9 cm H2O przy przepływie 30 l/min, objętość oddechowa Vt 120-750 ml, waga 17 g, filtr ze złączem 
prostym, biologicznie czysty, złącza pacjent/maszyna 15 M/22 M- 15M/22F 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 249 
Pakiet 1 Poz. 4  
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy filtr elektrostatyczny ma posiadać medium filtracyjne hydrofobowe, port 
kapno i zatyczkę na uwięzi tak jak dotychczas z powodzeniem stosowany u Państwa w Placówce? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 250 
Pakiet 1 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra elektrostatycznego, o skuteczności przeciwbakteryjnej ≥ 99,999 % , 
p/wirusowej ≥ 99,99 %, skuteczność filtracji względem NaCl ≥ 96,263 % z wydzielonym, celulozowym wymiennikiem 
ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 31 mg H20 przy VT=500 ml, utrata wilgotności 6 mg H2O / l przy VT 75 ml, 
przestrzeń martwa ok. 29 ml, opory przepływu 1,4 cm H20 przy 10 l/min (3,0 cm H20 przy 15 l/min), objętość 
oddechowa Vt 75-300 ml, waga 21 g, 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 251 
Pakiet 1 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zmawiający wymaga filtra elektrostatycznego posiadajace medium filtracyjne 
hydrofobowe, złącze proste, sterylny z portem kapno z zakręcanym korkiem luer lock? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 252 
Pakiet 1 Poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra elektrostatycznego o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,9999 %, 
p/wirusowej 99,999 %, bez wymiennika ciepła i wilgoci, przestrzeń martwa 35 ml, opory przepływu 0,7 cm H2O przy 
przepływie 30 l/min, objętość oddechowa Vt 120-1000 ml, waga 16 g, filtr biologicznie czysty, 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 253 
Pakiet 1 Poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zmawiający wymaga filtra elektrostatycznego posiadajace medium filtracyjne 
hydrofobowe, złacze proste, z portem kapno z zatyczką na uwięzi? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 254 
Pakiet 1 Poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennika ciepła i wilgoci do rurek tracheostomijnych, z jednomembranowym 
wkładem wykonanym z pianki, z portem tlenowym ze stożkową końcówką z samodomykającym się portem do odsysania 
o średnicy 15 mm, skuteczność nawilżania 24 mg H2O przy Vt 500ml, utrata wilgotności 13,5 mg H2O przy Vt 500 ml, 
przestrzeń martwa 16 ml, opór przepływu 0,2 cm H20 przy przepływie 60 l/min, przeznaczony od objętości oddechowej 
Vt 60 ml (maksymalna objętość oddechowa Vt 1000 ml), waga 6 g, biologicznie czysty. Złącze do pacjenta 15F. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 255 
Pakiet 1 Poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennika ciepła i wilgoci do rurek tracheostomijnych, z jednomembranowym 
wkładem wykonanym z celulozy, okrągły, z uniwersalnym portem tlenowym, z portem do odsysania zabezpieczonym 
zatyczką na uwięzi, skuteczność nawilżania 28,5 mg H2O przy Vt 500ml, utrata wilgotności 11 mg H2O przy Vt 500 ml, 
przestrzeń martwa 16 ml, opór przepływu 1,8 cm H20 przy przepływie 60 l/min, waga 8,5 g, sterylny 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pytanie nr 256 
Pakiet 1 Poz. 8 i 9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania w zastosowaniu sterylnej wody do nawilżania tlenu 
stosowanej dotychczas z powodzeniem w Państwa Placówce w jednorazowym pojemniku 500 ml, z adapterem do 
dozownika tlenu, z możliwością użycia do wyczerpania pojemności opakowania przez okres minimum 30 dni u jednego 
pacjenta (potwierdzone oświadczeniem producenta). 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 257 
Pakiet 1 Poz. 8 i 9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby dostarczany tlen przepływał przez dwie komory 
(komorę boczną z otworami dyfuzyjnymi i komorę główną) co zapobiega 
osadzaniu się cząsteczek wody wewnątrz drenu tlenowego. ? 
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 258 
Pakiet 1 Poz. 8 i 9 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy port pojemnika ze sterylną wodą łączący się z reduktorem poprzez 
adapter ma posiadać odłamywaną zatyczkę co zmniejsza ryzyko kontaminacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 259 
Pakiet 1 Poz. 8 i 9 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga pojemnika ze sterylną wodą o dwukomorowej budowie 
zabezpieczającej przed osadzaniem się cząsteczek wody wewnątrz drenu tlenowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 260 
Pakiet 1 poz. 11 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika do podawania tlenu przez nos dla niemowląt, jednorazowego użytku, z 
miękkiego, przezroczystego PVC, bardzo miękkie wypustki donosowe eliminujące podrażnienia śluzówki zwiększają 
komfort pacjenta, część donosowa zakrzywiona, rozpraszająca tlen równomiernie, dren o przekroju antyzagięciowym, 
łącznie z częścią opasającą głowę, długość drenu 2.1m, łącznik standardowy, mocowanie z tyłu głowy. Produkt 
pakowany pojedynczo, mikrobiologicznie czysty. Na opakowaniu jednostkowym: nazwa, nr katalogowy, producent, nr 
serii, kod kreskowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 261 
Pakiet 2 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy Zmawiający wymaga uniwersalnego adapteru do dróg oddechowych 
stosowanego z powodzeniem w Państwa Placówce z obrotowym portem do połączenia obwodu oddechowego ? 
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 262 
Pakiet 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy stosowany adapter ma posiadać potwierdzoną w instrukcji użycia możliwością 
stosowania adapteru przez 7 dni, z portem dostępu w osi adaptera i rurki pozwalającym bez rozłączania obwodu 
oddechowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 263 
Pakiet 4 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układu oddechowego, dwururowego, karbowananego do aparatu do 
znieczulania dla dorosłych, średnica rur 22mm, z polipropylenu, rozciągliwy w zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, 
posiadajacy kolanko z portem kapno, z dodatkową rurą rozciągliwą od 0,5 m do 1,5m, bezlateksowy worek 2L, konektor 
rury 22M/22M. Rura worka, worek i konektor nie połączone. Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 264 
Pakiet 4 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga układu oddechowego nie zawierającego ftalanów, czas 
użycia do 7 dni, zawierający opakowanie foliowe ? 
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 265 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pakiet 4 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ukladu oddechowego , pediatrycznego rozciągliwego karbowanego, do aparatu 
do znieczulania, o średnicy 15mm, rury rozciągliwe w zakresie od 0,6 m do dł. 1,8 m, wykonane z polipropylenu, kolanko 
z portem kapno, rura worka o długości 1m wykonana z polietylenu, bezlateksowy worek 0,5L, rura z workiem połączone. 
Jednorazowy, mikrobiologicznie czysty, 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 266 
Pakiet 4 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga czas użycia układu oddechowego do 7 dni, zawierający 
opakowanie foliowe , bez ftalanów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 267 
Pakiet 5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga układu oddechowego nie zawierającego ftalanów, czas 
użycia do 7 dni, zawierający opakowanie foliowe ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 268 
Pakiet 7 Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy celem ułatwienia mocowania kaniuli dotętniczej i możliwości podglądu 
Zamawiający wymaga kaniuli dotętniczej dotychczas stosowanej z powodzeniem w Państwa Placówce w rozmiarze 20 G 
1,1 x 45 mm, przepływ 49 ml/min., cewnik z PTFE, z zaworem odcinającym - suwakowo-kulkowym typu Floswitch w 
kolorze czerwonym , ze skrzydełkami z otworami do przyszycia do skóry pacjenta, sterylnej, jednorazowego użytku, 
pakowane w TYVEK, z dedykowanym specjalnym systemem mocowania z okienkiem z folii paroprzepuszczalnej PU 
(MVTR – min. 1500g/m²/24h), z wycięciem na zawór Floswitch 10 mm x 15 mm, z 3 paskami do prowadzenia linii? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 269 
Pakiet 15 Poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli obwodowej bezpiecznej bez dodatkowego portu iniekcyjnego, wykonanej 
z poliuretanu( bez badań klinicznych) z otworem przy ostrzu igły pozwalającym na szybkie stwierdzenie wejścia do 
naczynia w czasie kaniulacji z mechanizmem bezpieczeństwa, kaniula posiadająca skrzydełka umożliwiające mocowanie 
kaniuli, wymiary 24G 0,7 x 19 mm, przepływ 16 mm, pakowane w Tyvek. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 270 
Pakiet 15 Poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Kaniuli bezpiecznej bez portu bocznego, wykonanej z poliuretanu (badania 
laboratoryjne) wyposażona w automatyczny metalowy zatrzask w technologii pasywnej zabezpieczający igłę przed 
zakłuciem, uruchamiany samoczynnie zaraz po użyciu igły. Kaniula posiada następujące cechy zwiększające 
bezpieczeństwo stosowania: 1. Łagodnie zwężający się koniec kaniuli 2. Przejrzysty uchwyt zamykany koreczkiem z 
hydrofobowym filtrem 3 Oznaczenie przepływu na opakowaniu jednostkowym. 4.Minimum 4 paski kontrastujące w rtg. 
Kaniula powinna być wyposażona w zastawkę całkowicie uniemożliwiającą wypływ krwi z kaniuli przez cały czas jej 
używania. Rozmiary24, przepływ 22 ml/min, opakowanie typu blister. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 271 
Pakiet 15 Poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania strzykawki o pojemności 10 ml (całkowita 
pojemność cylindra 10 ml) do przepłukiwania z izotonicznym roztworem 0,9% NaCl, do przepłukiwania, napełniona 
fabrycznie chlorkiem sodu ( izotoniczny roztwór Na Cl 0,9%), do stosowania w polu operacyjnym. Strzykawka gotowa do 
użycia bez konieczności odblokowywania tłoka, niewywołującej odczucia smaku lub zapachu u pacjenta poddawanego 
przepłukiwaniu, pakowana w opakowaniu umożliwiającym jego otwarcie w sposób ograniczający generowanie 
zanieczyszczeń mechanicznych, bez zawartości celulozy, z wyraźnie zaznaczonym miejscem otwierania – szerokość listka 
do otwierania min. 0,8 cm, umożliwiającym otwarcie po linii zgrzewu, bez konieczności rozdzierania. Strzykawka posiada 
Ø cylindra odpowiadającej strzykawce o pojemności 10ml. Posiada długi korek zamykający o długości min. 12mm, 
posiadający gwintowane przedłużenie zamykające wejście do strzykawki Luer Lock, zapobiegający przypadkowej 
kontaminacji wejścia do strzykawki. Specjalna budowa tłoka eliminująca zwrotny napływ krwi do cewnika (zerowy 
refluks).. Tłok po użyciu wciskany do wnętrza strzykawki, co zapobiega wytwarzaniu ciśnienia ujemnego podczas 
przepłukiwania. Klasa IIb. Oznaczenie o zgodności z USP na cylindrze. Okres ważności 24 m-ce. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 272 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pakiet 15 Poz. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania strzykawki o pojemności 3 ml (całkowita pojemność 
cylindra 5 ml) oraz 5 ml (całkowita pojemność cylindra 5 ml) do przepłukiwania z izotonicznym roztworem 0,9% NaCl, do 
przepłukiwania, napełniona fabrycznie chlorkiem sodu ( izotoniczny roztwór Na Cl 0,9%), do stosowania w polu 
operacyjnym. Strzykawka gotowa do użycia bez konieczności odblokowywania tłoka, niewywołującej odczucia smaku lub 
zapachu u pacjenta poddawanego przepłukiwaniu, pakowana w opakowaniu umożliwiającym jego otwarcie w sposób 
ograniczający generowanie zanieczyszczeń mechanicznych, bez zawartości celulozy, z wyraźnie zaznaczonym miejscem 
otwierania – szerokość listka do otwierania min. 0,8 cm, umożliwiającym otwarcie po linii zgrzewu, bez konieczności 
rozdzierania. Strzykawka posiada Ø cylindra odpowiadającej strzykawce o pojemności 10ml. Posiada długi korek 
zamykający o długości min. 12mm, posiadający gwintowane przedłużenie zamykające wejście do strzykawki Luer Lock, 
zapobiegający przypadkowej kontaminacji wejścia do strzykawki. Specjalna budowa tłoka eliminująca zwrotny napływ 
krwi do cewnika (zerowy refluks). Tłok po użyciu wciskany do wnętrza strzykawki, co zapobiega wytwarzaniu ciśnienia 
ujemnego podczas przepłukiwania. Klasa IIb. Oznaczenie o zgodności z USP na cylindrze. Okres ważności 24 m-ce. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 273 
Pakiet 15 poz. 5 i 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawka do przepłukiwania z roztworem 0,9% NaCl ma posiadać 
Oznaczenie o zgodności z USP na cylindrze.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 274 
Pakiet 15 poz. 5 i 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki mają być gotowe do użycia bez konieczności 
odblokowywania tłoka? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 275 
Pakiet 15 poz. 5 i 6 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki mają być pakowane zgodnie z normą 11607-1? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 276 
Pakiet 15 poz. 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Zestaw przedłużający z bezigłowym zaworem dostępu naczyniowego, do 
wielokrotnego kontaktu z krwią, lipidami, chemioterapeutykami, chlorheksydyną i alkoholami, z podwójnym 
przedłużaczem o długości 15 cm, z dwoma zaciskami ślizgowymi. Dreny zakończone bezigłowym urządzeniem dostępu 
naczyniowego bez mechanicznych części wewnętrznych, z prostym i widocznym torem przepływu (łącznik całkowicie 
przezierny), kompatybilny z końcówką Luer i Luer-lok, z jednolitą materiałowo, łatwą do dezynfekcji silikonową, 
przezierną, podzielną membraną split septum (jednorodna materiałowo powierzchnia styku końcówki Luer na drodze 
przepływu płynu).  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 277 
Pakiet 15 poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Łącznik bezigłowy kompatybilny z końcówką luer i luer lock , o przepływie min. 
165 ml/min. możliwość podłączenia u pacjenta min. przez 7 dni lub 216 aktywacji. Przepływ 165ml/min. Długość robocza 
zaworu 2-2,5 cm, długość całkowita 3 cm. Łącznik posiada przeźroczystą obudowę, zawór w postaci bezbarwnej, 
jednoelementowej, silikonowej membrany z gładką powierzchnią do dezynfekcji (jednorodna materiałowo powierzchnia 
styku końcówki Luer na drodze przepływu płynu), prosty tor przepływu, wnętrze pozbawione części mechanicznych i 
metalowych. Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami, chlorheksydyną, oraz lekami 
chemioterapeutycznymi. przestrzeń martwa max. 0,04 ml , o wytrzymałości na ciśnienie zwrotne i ciśnienie płynu 
iniekcyjnego min. 60 psi. Wejście donaczyniowe zabezpieczone protektorem. Sterylny, jednorazowy, pakowany 
pojedynczo, na każdym opakowaniu nadruk nr serii i daty ważności. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 278 
Pakiet 15 poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje łącznika dostępu żylnego z pozytywnym, negatywnym czy 
neutralnym ciśnieniem ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 279 
Pakiet 15 poz. 10 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Zestaw przedłużający z bezigłowym zaworem dostepu naczyniowego, do 
wielokrotnego kontaktu z krwią, lipidami, chemioterapeutykami, chlorheksydyną i alkoholami, z pojedynczym 
przedłużaczem o długości 9 cm, z jednym zaciskiem ślizgowym, o objętości wypełnienia 0,15 ml, możliwość podłączenia 
u pacjenta min. przez 7 dni lub 216 aktywacji. Mała średnica drenu tj. maksymalna średnica zewnętrzna 2,11 mm. 
Długość robocza zaworu 2-2,5 cm, długość całkowita 3 cm. Dren zakończony bezigłowym urządzeniem dostępu 
naczyniowego bez mechanicznych części wewnętrznych, z prostym i widocznym torem przepływu (łącznik całkowicie 
przezierny), kompatybilny z końcówką Luer i Luer-lok, z jednolitą materiałowo, łatwą do dezynfekcji silikonową, 
przezierną, podzielną membraną split septum (jednorodna materiałowo powierzchnia styku końcówki Luer na drodze 
przepływu płynu). Możliwość podłączenia u pacjenta min. przez 7 dni lub 216 aktywacji. Wejście od strony dostępu 
naczyniowego zabezpieczone protektorem. Sterylny, jednorazowy, pakowany pojedynczo, na każdym opakowaniu 
nadruk nr serii i daty ważności. Sterylizacja radiacyjna. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 280 
Pakiet 23 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy celem ułatwienia mocowania kaniuli dotętniczej i możliwości podglądu 
Zamawiający oczekuje kaniuli dotętniczej dotychczas stosowanej z powodzeniem w Państwa Placówce w rozmiarze 20 G 
1,1 x 45 mm, przepływ 49 ml/min., cewnik z PTFE, z zaworem odcinającym - suwakowo-kulkowym typu Floswitch w 
kolorze czerwonym , ze skrzydełkami z otworami do przyszycia do skóry pacjenta, sterylnej, jednorazowego użytku, 
pakowane w TYVEK, z dedykowanym specjalnym systemem mocowania z okienkiem z folii paroprzepuszczalnej PU  
MVTR – min. 1500g/m²/24h), z wycięciem na zawór Floswitch 10 mm x 15 mm, z 3 paskami do prowadzenia linii? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 281 
Pakiet 23 Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy kraniki mają być wykonane z poliamidu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 282 
Pakiet 23 Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy kraniki mają być wyposażone w łącznik rotacyjny umożliwiający obrót kranika 
o 360 stopni przed i po podłączeniu do wkłucia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 283 
Pakiet 23 Poz. 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rampy trójkranikowej, wykonanej z polisulfonu, z przedłużaczem 25cm, bez 
DEHP, z niezależnie obracającą się nakrętką umożliwiającą połączenie z innym złączem bez konieczności 
skręcania/obrania łączonych elementów. Jak obecnie stosowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 284 
Pakiet 23 Poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rampy pięciokranikowej, wykonanej z polisulfonu, bez DEHP, z niezależnie 
obracającą się nakrętką umożliwiającą połączenie z innym złączem bez konieczności skręcania/obrania łączonych 
elementów. Jak obecnie stosowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 285 
Pakiet 23 Poz. 8 i 9 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rampy mają być wykonane z polisulfonu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 286 
Pakiet 27 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cewnikowania w składzie: 
5 Kompresów z włókniny 7.5 x 7.5 cm 
1 Kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm 
1 Strzykawka 20 ml, L/S 
1 Woda sterylna w ampułce 20 ml 
1 Żel poślizgowy 5 g 
1 Serweta 75 x 90 cm, z przylepnym 
otworem o średnicy 9 x 12 cm 
1 Serweta 75 x 90 cm 
Taca dwukomorowa, rozmiar średni 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
1 para rękawic chirurgicznych (pakowana osobno) 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 287 
Pakiet 27 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników Foley w rozmiarach: Ch 6 – balon 3ml, Ch 8 i Ch 10 balon 3- 5ml, Ch 
12-24 balon 5-10ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 288 
Pakiet 27 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewniki Foley mają być wyposażone w plastikową zastawkę, która lepiej 
dopasowuje się i przylega do końca strzykawki oraz lepiej zabezpiecza przed przypadkowym opróżnieniem balonu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 289 
Pakiet 27 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na zakończeniu kanału ze sztywną zastawką w Cewniku Foley ma się 
znajdować logo marki, informacja o materiale z jakiego wykonany jest cewnik, rozmiar, średnica zewnętrzna cewnika 
oraz pojemność balonu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 290 
Pakiet 27 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewniki foley mają być pakowane w opakowanie jednostkowe papier folia, w 
środku opakowanie wewnętrzne foliowe PE z trzema nacięciami do otwarcia – jedno poziomo wzdłuż całego opakowania, 
i dwa pionowo przy obu końcach opakowania? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 291 
Pakiet 27 poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników 100% silikon z końcówką tiemann Ch 8, 10 o długości ok. 31 cm, 
jak obecnie stosowane przez Zamawiającego. Rozmiary 12-24Ch – o długości ok. 40 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 292 
Pakiet 27 poz. 7 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy cewniki tiemann mają odznaczać się czasem stosowania min 90 dni, z 
informacją fabrycznie nadrukowaną na opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 293 
Pakiet 27 poz. 9 (pierwsza) 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy worek do godzinowej zbiórki moczu ma zabezpieczać przed cofaniem się 
moczu do cewnika tj. posiadać zastawkę w łączniku do cewnika foley’a? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 294 
Pakiet 27 poz. 9 (pierwsza) 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie worka z instrukcją obsługi worka nadrukowaną na opakowaniu jednostkowym 
produktu, spełniającego pozostałe parametry SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 295 
Pakiet 27 poz. 9 (pierwsza) 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje worka/zestawu z portem do pobierania próbek wyposażonego w 
okienko podglądu, służące do kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbek? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 296 
Pakiet 27 poz. 9 (pierwsza) 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy miał na myśli: Zestawu do pomiaru diurezy godzinowej, sterylny. 
Dwuświatłowy dren łączący 150 cm, łącznik do cewnika foley wyposażony w płaski, łatwy do zdezynfekowania bezigłowy 
port do pobierania próbek z przezroczystym okienkiem podglądu do kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbki 
oraz w uchylną zastawkę antyzwrotną, na wejściu do komory dren zabezpieczony spiralą antyzagięciową na odcinku min. 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
5 cm, komora pomiarowa 500 ml, wyposażona w zabudowany, niemożliwy do przekłucia filtr hydrofobowy, cylindryczna 
komora precyzyjnego pomiaru wyskalowana linearnie od 1 do 40 ml co 1 ml, z cyfrowym oznaczeniem co 5 ml, komory 
pomiarowej od 40 do 90 ml co 5 ml i od 90 do 500 ml co 10 ml. Opróżnianie komory poprzez przekręcenie zaworu o 90 
st. bez manewrowania komorą, niewymienny worek na mocz 2000 ml połączony fabrycznie, z klamrami stabilizującymi i 
zabezpieczajacymi przed przypadkowym wypięciem z haczyków mocujących, posiadający filtr hydrofobowy, zastawkę 
antyzwrotną oraz kranik typu T podwieszany ku górze w otwartej zakładce. Worek skalowany co 100 ml od 25 ml. 
Możliwość podwieszania zestawu na minimum 3 niezależne sposoby. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 297 
Pakiet 27 poz. 9 (druga) 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie worka z igłowym portem do pobierania próbek, pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 298 
Pakiet 56 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu w rozmiarach: Trokar 9, 12, 15 CH oraz odpowiednio dla cewnika: 8, 
11, 14CH. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 299 
Pakiet 56 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zestaw ma być wyposażony w 2L worek na mocz? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 300 
Pakiet 58 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nebulizatora niskoobjętościowego do podawania leku, z antyprzelewową 
konstrukcją pozwalającą na skuteczne działanie w zakresie 0-90 stopni, ze stabilną podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 
stopni, o pojemności 10 ml, skalowany dwustronnie, naprzemiennie w zakresie od 3 do 10 ml co 1 ml, przeciętna  
rednica cząsteczek aerozolu (MMAD) 2,21 μm (+/- 0,07 μm), frakcja respirabilna (cząsteczki <5 μm) - 79,7% (+/- 
1,7%), 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 301 
Pakiet 58 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy parametry mają być potwierdzone w badaniach producenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 302 
Pakiet 58 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy tempo nebulizacji, szybkość opróżniania zbiornika przy przepływie 10 l/min dla 
3 ml roztworu: ma wynosić 7,36 min. (+/- 0,26 min.).? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 303 
Pakiet 58 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w zestawie z nebulizatorem: maska aerozolowa dla dorosłych, dren tlenowy o 
przekroju gwiazdkowym 2,1 m i złączu standardowym ma być kodowana kolorystycznie barwą dyfuzora ze sztywnym 
złączem drenu dedykowane do nebulizatora? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 304 
Pakiet 64 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zestawu do toalety jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym 
opakowaniu: 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania, z 3 
otworami ssącymi oraz z pofałdowaną gąbką na górnej powierzchni, 7 ml bezalkoholowego płynu do płukania jamy 
ustnej z 0,05% roztworem chlorku cetylpirydyny w wyciskanej saszetce, 1 gąbkaaplikator z poprzecznym 
pofałdowaniem, 1 saszetkę z 2 g preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z cetylpirydyną i witaminą E. Każde 
pojedyncze opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu 
roboczego przed otwarciem opakowania. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 305 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Pakiet 64 
Czy Oferowany zestaw jako element komponentów do całodobowej toalety jamy ustnej ma być potwierdzonej badaniami 
klinicznymi skuteczności w redukcji VAP.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 306 
Pakiet 64 
Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz ochrony prawnej szpitala zestaw zawierający szczoteczkę do 
zębów z możliwością odsysania - będącą inwazyjnym wyrobem medycznym stosowanym przez otwory ciała, niebędącą 
chirurgicznym inwazyjnym wyrobem medycznym, przeznaczonym do połączenia z aktywnym wyrobem medycznym klasy 
IIa lub wyższej (reguła 5, lit.b) powinien być zarejestrowany w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. Nr 215 poz. 1416) jako wyrób  
edyczny klasy IIa? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 307 
Pakiet 65 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łatwych i bezpiecznych w montażu ostrzy uniwersalnych kompatybilnych z 
wysokiej klasy strzygarkami Medline z nieruchomą głowicą. W przypadku dopuszczenia oferowanych ostrzy oferujemy 
wymianę obecnie używanych strzygarek na fabrycznie nowe modele strzygarek Medline. Równocześnie prosimy 
Zamawiającego o określenie niezbędnej ilości strzygarek- tzn. ilości strzygarek obecnie używanych w szpitalu. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 308 
Pakiet 65 Poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łatwych i bezpiecznych w montażu ostrzy specjalistycznych (gruby włos, krocze) 
kompatybilnych z wysokiej klasy strzygarkami Medline z nieruchomą głowicą. W przypadku dopuszczenia oferowanych 
ostrzy oferujemy wymianę obecnie używanych strzygarek na fabrycznie nowe modele strzygarek Medline. Równocześnie 
prosimy Zamawiającego o określenie niezbędnej ilości strzygarek- tzn. ilości strzygarek obecnie używanych w szpitalu. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 309 
Pakiet 65 
Czy w celu zwiększenia bezpieczeństwa pacjenta Zamawiający wymaga aby ostrza jednorazowe posiadały konstrukcję, w 
której ostrze ruchome- tnące było oddalone od skóry pacjenta i znajdowało się na górze względem ostrza 
nieruchomego? 
Odpowiedź: Wymagamy 
 
Pytanie nr 310 
Pakiet 79 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego wykonanego z bawełnopodobnej włókniny 
poliestrowo-celulozowej typu Spunlace o gramaturze 70 g/m2. Wytrzymałość na rozerwanie na sucho i na mokro min. 
215 kPa. Rękawy fartucha klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym mankietem, krój prosty. Zakładany z 
możliwością zachowania sterylnych pleców oraz z dużą regulacją dopasowania fartucha za pomocą długiego rzepu o 
długości min. 15 cm. Pakowany w opakowanie podwójne: zewnętrzne papierowofoliowe oraz wewnętrzne włókninowe z 
2 ręcznikami. Na opakowaniu jednostkowym umieszczone 3 samoprzylepne etykiety. Rozmiary S/M (115cm), L (120 cm), 
XL(130 cm), XLL(150 cm). 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 311 
Pakiet 77 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewników typu JJ Ch 4,8, 6Ch, 7Ch oraz 8CH. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 312 
Pakiet 77 
Czy Zamawiający dopuści do oceny cewnik urologiczny typu JJ, wykonany z poliuretanu (PUR), przeznaczony implantacji 
na okres do 12 miesięcy, dostępny w rozmiarach: 4,8 FR - 12 cm; 4,8 FR – 18 cm;  6 FR - 26 cm; 7 FR - 26 cm; 8 FR - 
28 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 313 
Pakiet 15 poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o w/w pozycji do osobnego pakietu pozwoli to na pozyskanie korzystnej oferty jakościowej i 
cenowej na wydzielony asortyment. 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 314 
Pakiet 15 poz. 9 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaworu bezigłowego o przepływie 312 ml/min posiadającego podzielną 
sylikonowa membranę osadzona w plastikowym konektorze. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 315 
PAKIET 20 poz. 6 
Czy Zamawiający wymaga strzykawki 100 ml cewnikowej z podwójna skala pomiarowa z dodatkowym łącznikiem Luer. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 316 
PAKIET 20 poz. 7 d 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki pakowanej po 80 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu 
asortymentowo- cenowym. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 317 
PAKIET 20 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki w rozmiarze 2/3 ml, 5/6 ml, 10/12 ml, 20/24 ml. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 318 
PAKIET 20 poz. 12 
Prosimy Zamawiającego o w/w pozycji do osobnego pakietu pozwoli to na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej 
i cenowej na pozostały asortyment w pakiecie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 319 
PAKIET 20 poz. 12 
Prosimy Zamawiającego o informacje czy oczekuje igły Veressa 120 mm jednorazowego czy wielorazowego użytku. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga igły jednorazowego użytku 
 
Pytanie nr 320 
PAKIET 36 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do infuzji w opakowaniu typu folia. ? Jest ono bowiem szczelniejsze, 
lepiej chroniące niż folia-papier. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 321 
Pakiet 36 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga opakowania jednostkowego w kolorze niebieskim tak jak oznacza się infuzję. 
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 322 
PAKIET 36 poz. 2 
Czy Zamawiający wymaga w/w pozycji przyrządu do przetaczania krwi z zaciskaczem rolkowym z zabezpieczeniem na 
kolec komory kroplowej po użyciu zestawu w celu bezpieczeństwa pracy 
personelu medycznego. 
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 323 
PAKIET 83 poz. 1, poz.2 
Czy Zamawiający wymaga strzykawek z wtopioną igłą 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 324 
PAKIET 83 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści strzykawek do insuliny z igła w rozmiarze 0,33 x 13. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 325              
Pakiet 32, poz. 2 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy zamawiający dopuści Uchwyty elektrod jednorazowego użytku, z dwoma przyciskami, długość 165mm, do elektrod z 
trzonkiem  Ø2,4mm, z kablem o dł. 5m, wtyczka 3-bolcowa, uchwyt w komplecie z elektrodą nożową? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 326 
Pakiet 32, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści Przewód wielorazowego użytku, kompaktobilny z pensetą bipolarną o długości 4,5 m wtyk do 
aparatu typu EMED Es 350? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 327 
Pakiet 32, poz. 9 
Czy zamawiający dopuści Szczypce bipolarne, proste, długość 195mm, końcówka 8mmx1mm, ze stali nierdzewnej, 
złącze 2-bolcowe płaskie? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 328 
Pakiet 33, poz. 8 
Czy zamawiający dopuści Uchwyt elektrod jednorazowego użytku, z dwoma przyciskami, długość 165mm, do elektrod z 
trzonkiem  Ø2,4mm, z kablem o dł. 5m, wtyczka 3-bolcowa, uchwyt w komplecie z elektrodą nożową? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 329 
Pakiet 8, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby cewnik epiduralny posiadał miękką końcówkę ułatwiającą wprowadzenie do przestrzeni 
zewnątrzoponowej i zabezpieczającą przed przebiciem opony twardej? 
Odpowiedź: Nie wymagamy 
 
Pytanie nr 330 
Pakiet 8, poz. 4 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły, o dł. 120 mm zamiast 115 mm.  
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 331 
Pakiet 13, poz. 1 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika 4F, o średnicy kanałów 20Ga/21Ga. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 332 
Pakiet 13, poz. 2 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika o długości 15 cm zamiast 16 cm. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, przy zachowaniu pozostałych parametrów  
 
Pytanie nr 333 
Pakiet 13, poz. 4 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika o długości 15 cm zamiast 16 cm. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, przy zachowaniu pozostałych parametrów 
 
Pytanie nr 334 
Pakiet 13, poz. 1,2,3,4 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów z cewnikiem posiadającym na delcie oznaczenie średnicy i 
długości, z kodowanymi kolorami zaciskami na poszczególnych kanałach do regulacji przepływu, z transparentnymi 
łącznikami luer-lock, posiadającymi oznaczenia do identyfikacji kanałów oraz informacje o średnicy kanałów oraz 
średnicy prowadnika. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 335 
Pakiet 56 
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii o średnicach cewnika 9F, 12F, 14F. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 336 
Pakiet 69 



   

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu 
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
 e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/   

Nr sprawy: 
ZP/14/2019 

Przetarg nieograniczony na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę o wyodrębnienie z pakietu 69 - Akcesoria do laparoskopu, kompaty-bilne z aparatem 
firmy KARL STORZ pozycji nr 1 Jednorazowa ,pleciona, syntetyczna, wchłanialna podwiązka z systemem 
wprowadzającym 2-0 3 m opak. 6 szt. 40 opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 337 
Pakiet 69 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu 69 - Akcesoria do laparoskopu, kompatybilne z aparatem firmy 
KARL STORZ pozycji nr 9 Klipsy polimerowe ML do klipsownicy TELEFLEX a 6 szt. 100 opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 338 
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy z 4 dni na 14 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 339 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar z tytułu nieterminowych dostaw z 1% od niezrea-lizowanej części 
zamówienia na 0.2%? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 
 
Pytanie nr 340 
Pakiet  79 (Sterylny fartuch chirurgiczny) 
Czy Zamawiający dopuści sterylny fartuch chirurgiczny, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny typu SPUNLACE  68 
g/m2–odporność na przenikanie cieczy (wg EN ISO 20811)  
na całej powierzchni min 22 cm H2O. Odporność na wypychanie (wg EN ISO 13938-1)  
na sucho 234 kPa; odporność na rozciąganie (wg EN ISO 29073-3) na sucho wzdłuźnie: 42 N.  Fartuch powinien być 
złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, 
z tyłu w okolicach szyi, zapięcie na rzepy  
2,5 x 13 cm i 2,5 x 5 cm, mankiety o długości 7 cm, wykonane z poliestru. Fartuch podwójnie pakowany ze sterylnym 
opakowaniem wewnętrznym z włókniny celulozowej, min. 2 ręczniki wysoko  chłonne o wymiarach 30 x 40 cm.  
Indywidualne oznakowanie rozmiaru  w postaci nadruku na fartuchu, pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. 
Fartuch jest  zgodny  
z normą PN EN 13795  wymagania standardowe. Rozmiary fartucha jednocześnie oznaczające jego długość M – 121 cm, 
LL – 131 cm, XLL – 145 cm, XXL-L – 148 cm, XXL-XL – 161 cm. 
Sterylizacja radiacyjna. 
Na opakowaniu zewnętrznym znajdują się dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające: nr 
katalogowy, LOT, datę ważności oraz identyfikator producenta. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 341 
Pakiet 58 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści jako równoważny nebulizator wkręcany, wykonany z delikatnego medycznego PVC, złącznikiem 
T, . Możliwość pracy nebulizatora w pozycji siedzącej i leżącej. Pojemność nebulizatora 8 ml, wielkość rozpylanych 
cząsteczek 2-3 urn. Z drenem o przekroju gwiazdkowym dł. 200 cm ze standardowym złączem. Możliwość stosowania u 
dzieci (powyżej 2 r.ż.) i dorosłych. Mikrobiologicznie czysty i pakowany indywidualnie. Produkt pozbawiony ftalanów. 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie nr 342 
Pakiet nr 58 poz. 1 i 2 
Czy zamawiający wymaga, aby nebulizatory i maski tlenowe z nebulizatorem były pozbawione szkodliwych ftalanów, 
które uwalniają się pod wpływem ciepła ludzkiego ciała, a nadmiar tych związków zwiększa ryzyko zachorowania na 
alergię, astmę, nowotwory, powodują także zaburzenia w pracy wątroby czy nerek, oraz wykazują negatywny wpływ na 
organizmy dzieci? 
Odpowiedź:  Nie wymagamy 
 
 


